
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València Hospital
Clínico Universitario de Valencia. VALENCIA

Valor estimado del contrato 99.900 EUR.
Importe 120.879 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.900 EUR.
Plazo de Ejecución

60 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 541/2022. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2022 a
las 10:51 horas.

Diverso mobiliario: carros anestesia, mamparas hospitalarias, camillas hidráulicas y sillas rueda paciente
para el Departamento de Salud de Valencia  Clínico – Malvarrosa

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
33171100 - Instrumentos para anestesia.
33192160 - Camillas.
33193120 - Sillas de ruedas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jBrNGGD4Mr1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Valencia Clínico Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Ddq32H%2F1ZYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jBrNGGD4Mr1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Ddq32H%2F1ZYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Departamento de Salud de Valencia Clínico Dirección
Económica-Gerencia

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 17
(46010) Valencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2022 a las 15:00 [2]

Proveedor de Información adicional

Departamento de Salud de Valencia Clínico Dirección
Económica-Gerencia

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 17
(46010) Valencia España

Proveedor de Pliegos

Departamento de Salud de Valencia Clínico Dirección
Económica-Gerencia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2022 a las 15:00 [1]

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 17
(46010) Valencia España

Teléfono +34 961973553
Fax +34 961973560
Correo Electrónico hernandez_beg@gva.es

Avda. Blasco Ibáñez, 17
(46010) Valencia España
ES523



Presupuesto base de licitación
Importe 76.230 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.000 EUR.

Clasificación CPV
33171100 - Instrumentos para anestesia.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Clasificación CPV
33192160 - Camillas.

Clasificación CPV
33193120 - Sillas de ruedas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Diverso mobiliario: carros anestesia, mamparas hospitalarias, camillas hidráulicas y
sillas rueda paciente para el Departamento de Salud de Valencia  Clínico – Malvarrosa

Valor estimado del contrato 99.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.879 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.900 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
33171100 - Instrumentos para anestesia.
33192160 - Camillas.
33193120 - Sillas de ruedas.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Hospital Clínico Universitario de Valencia.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 17
(46010) VALENCIA España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: No hay posibilidad de prorrogar el contrato.

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Se deberá realizar el correcto reciclado de los productos y embalajes del
material que se suministre, aportando declaración respecto a las medidas y planes específicos de la empresa en relación
a los equipos y material tecnológico y su minimización sobre el medio ambiente.

Lote 1: Carros de anestesia



Presupuesto base de licitación
Importe 16.335 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.500 EUR.

Clasificación CPV
33193120 - Sillas de ruedas.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Clasificación CPV
33171100 - Instrumentos para anestesia.

Clasificación CPV
33192160 - Camillas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Presupuesto base de licitación
Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
33192160 - Camillas.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Clasificación CPV
33171100 - Instrumentos para anestesia.

Clasificación CPV
33193120 - Sillas de ruedas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Presupuesto base de licitación
Importe 13.794 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.400 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Clasificación CPV
33171100 - Instrumentos para anestesia.

Clasificación CPV
33192160 - Camillas.

Clasificación CPV
33193120 - Sillas de ruedas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Lote 2: Mamparas hospitalarias

Lote 3: Camillas hidráulicas

Lote 4: Sillas ruedas pacientes

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva



Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - principales suministros efectuados, en los tres últimos años, de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato, cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior a
99.900,00 €, si se licita a todos los lotes, si se licita a uno o varios la suma de las cantidades siguientes de los lotes a los que
se licite: Lote 1: 63.000,00 €. Lote 2: 11.400,00 €. Lote 3: 12.000,00 €. Lote 4: 13.500,00 €. También se deberá acreditar que
ha sido diseñado y construido bajo el sistema de gestión de Calidad de acuerdo a las normas internacionales EN ISO 9001,
certificados por entidades de acreditación. 

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se deberá acreditar mediante la indicación de un volumen anual de negocios, referida al mejor
ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del
empresario por importe igual o superior a 149.750,00 €, si se licita a todos los lotes, si se licita a uno o varios la suma de las
cantidades siguientes de los lotes a los que se licite: Lote 1: 94.500,00 €. Lote 2: 17.100,00 €. Lote 3: 18.000,00 €. Lote 4:
20.250,00 €.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 - Of. integradora 3-4
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción Oferta económica o evaluable mediante fórmulas para la OFERTA INTEGRADORA lotes 3 y 4

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2.1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Descripción Oferta económica o evaluable mediante fórmulas del lote 1

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2.2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas



Nº Lote: 2
Descripción Oferta económica o evaluable mediante fórmulas del lote 2

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2.3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Descripción Oferta económica o evaluable mediante fórmulas del lote 3

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2.4
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 4
Descripción Oferta económica o evaluable mediante fórmulas del lote 4

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 69Ponderación 

Precio Oferta Integradora - Lotes 3_4
: PrecioSubtipo Criterio 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación REACT-EU



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 07/06/2022' ahora se dice ' 10/06/2022'
[2]Donde se decía ' 07/06/2022' ahora se dice ' 10/06/2022'

ID 0000008786343 |  2022-827993 | Mon, 06 Jun 2022 10:51:14:882 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66845390680743807123864357402161197055 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60558603-5cb6-47fb-9ad4-b5cc1f193aab

